
Wskaźniki programu

wskaźniki  ustalone  przed  lub  we  wczesnej  fazie  wdrażania
projektu, w celu monitorowania wdrażania programu oraz jego
oceny  wykonania  w  odniesieniu  do  wcześniejszych  celów.  Do
wskaźników  tych  zaliczamy  wskaźniki  wkładu,  wskaźniki
produktu, wskaźniki rezultatu oraz wskaźniki oddziaływania.

Wskaźniki produktu

są to wskaźniki, które mierzą zrealizowane zadania w ramach
projektu, np. liczba zakupionych maszyn. Jest to zazwyczaj
przedmiot  inwestycji  (np.  wybudowana  szkoła,  czy
przeprowadzone  szkolenie).

Wniosek o płatność

wniosek,  na  podstawie  którego  dokonywana  jest  płatność
zaliczkowa,  cząstkowa  lub  końcowa.  Występują  na  wszystkich
poziomach wykorzystania funduszy europejskich – składane są
zarówno  przez  beneficjentów  (na  poziomie  projektu),  jak  i
instytucje wdrażające (na poziomie działań) oraz instytucję
zarządzającą (na poziomie programu). Płatności te umożliwiają
zwrot  kosztów  faktycznie  opłacanych  przez  fundusze
europejskie.

https://rpo.dolnyslask.pl/wskazniki-programu/
https://rpo.dolnyslask.pl/wskazniki-produktu/
https://rpo.dolnyslask.pl/wniosek-o-platnosc/


Wniosek  o  dofinansowanie
projektu

dokument  przedkładany  przez  potencjalnego  beneficjenta  do
instytucji wdrażającej w celu uzyskania środków finansowych na
realizację projektu w ramach programu.

Wkład własny

określona  w  umowie  o  dofinansowanie  projektu  albo  decyzji
część  nakładów  ponoszonych  przez  beneficjenta  na  jego
realizację z jego środków własnych/prywatnych, niepodlegająca
zwrotowi.

Wdrażanie/Realizacja

urzeczywistnienie projektu programu. Etap wdrażania następuje
po etapie programowania.

https://rpo.dolnyslask.pl/wniosek-o-dofinansowanie-projektu/
https://rpo.dolnyslask.pl/wniosek-o-dofinansowanie-projektu/
https://rpo.dolnyslask.pl/wklad-wlasny/
https://rpo.dolnyslask.pl/wdrazanierealizacja/


Uszczegółowienia programu

dokument odrębny dla każdego programu, wdrażający strategie i
priorytety pomocy, zawierający także szczegółowe elementy na
poziomie  działań  wdrażających  poszczególne  priorytety
programu.

Ustawa wdrożeniowa

ustawa określająca mechanizmy koordynacji realizacji programów
operacyjnych  wspófinansowanych  z  funduszy  strukturalnych  i
Funduszu  Spójności.  Definiuje  zasady  wdrażania  środków
polityki  spójności,  podstawowe  dokumenty  temu  służące  oraz
podmioty zaangażowane w ten proces. Określa także zadania i
tryb  współpracy  między  nimi.  Dokument  reguluje  kwestie
związane z rozliczeniami z Komisją Europejską i monitorowaniem
efektów  dotowanych  z  UE  przedsięwzięć  oraz  te  dotyczące
kontroli,  audytu,  nieprawidłowości  i  korekt  finansowych.
Porządkuje  zagadnienia  dotyczące  pomocy  publicznej,  zasady
wdrażania instrumentów zwrotnych oraz system wyboru projektów
i  procedurę  odwoławczą.  Uwzględnia  także  nowe  zasady
realizacji polityki spójności 2014-2020 określone przepisami
unijnymi, w tym:

przeniesienie z poziom Komisji Europejskiej na poziom
państwa  członkowskiego  kompetencji  w  zakresie  oceny
zgodności systemów zarządzania i kontroli programów z
wymogami unijnym (proces desygnacji instytucji, którym
powierzono funkcje w procesie realizacji programu);
wprowadzenie  instrumentu  Zintegrowanych  Inwestycji

https://rpo.dolnyslask.pl/uszczegolowienia-programu/
https://rpo.dolnyslask.pl/ustawa-wdrozeniowa/


Terytorialnych (ZIT) oraz zasad funkcjonowania systemu
teleinformatycznego  wspierającego  realizację  programów
operacyjnych.

Umowa Partnerstwa

główny dokument strategiczny na poziomie krajowym, określający
zakres  i  sposób  interwencji  Funduszy  Europejskich  w  nowym
okresie programowania 2014-2020. Odnosi się do takich kwestii,
jak: – zakres wsparcia ze środków europejskich w wybranych
obszarach  tematycznych  –  liczba  i  zakres  programów
operacyjnych – sposób podziału interwencji pomiędzy programy
krajowe  i  regionalne  –  zarys  systemu  wdrażania  –  sposób
uzupełniania się interwencji finansowych z polityki spójności,
wspólnej polityki rolnej oraz wspólnej polityki rybackiej.

Umowa o dofinansowanie

umowa określająca poziom dofinansowania udzielonego na dany
projekt  oraz  zasady  i  obowiązki  związane  z  jego
wykorzystaniem.  W  jej  treści  określone  są:

strony umowy;
wysokość  i  warunki,  na  jakich  zostanie  przekazane
dofinansowanie;
szczegóły  dotyczące  zasad  realizacji  i  rozliczania
projektu;

https://rpo.dolnyslask.pl/umowa-partnerstwa/
https://rpo.dolnyslask.pl/umowa-o-dofinansowanie/


wskazanie  obowiązków  informacyjno-promocyjnych  w
projekcie;
obowiązki związane z bieżącym monitorowaniem przebiegu
projektu;
zasady  dokonywania  kontroli  projektu  przez  uprawnione
instytucje;
zasady postępowania w sytuacjach, gdy dokładne wykonanie
umowy  stanie  się  niemożliwe,  czyli  np.  reguły
dokonywania zmian w projekcie, sytuacje, w których umowa
może być wypowiedziana bądź rozwiązana;
• zagadnienia związane z ochroną danych osobowych;
zobowiązanie do ponoszenia wszystkich wydatków w sposób
racjonalny i konkurencyjny;
wskazanie,  że  cały  projekt  musi  być  realizowany  z
poszanowaniem przepisów prawa krajowego i unijnego.


